
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Valon Kurtaj
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1 04.05.2023 04.05.2023 2019:088846 2023:102423 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që aktivisht merr pjesë në 

aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të organizuar, duke e ditur se 

pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga grupi kriminal i organizuar 

dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(3) Kushdo që organizon, formon, mbikëqyrë, udhëheq apo drejton veprimet e ndonjë 

grupi kriminal të organizuar dënohet me gjobën deri në 500.000 euro dhe me burgim prej shtatë deri 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/4/2023 3:16:50 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 06.10.2022 06.10.2022 2019:214856 2022:204338

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e 

paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose 

organizimi i grupit kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 

Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të organizuar

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja 

ose organizimi i grupit kriminal të organizuar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-283 Pjesëmarrja ose organizimi i 

grupit kriminal të organizuar

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 6/15/2023 10:36:27 AM Burgim , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 10.04.2020 10.04.2020 2020:043577 2020:043578 18

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Hudhje , Hudhje , 

Hudhje , Hudhje , 

Hudhje , Hudhje , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

1/4/2023 3:39:04 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 21.12.2022 21.12.2022 2021:135191 2022:274750 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-244 Materialet të cilat i jepen 

të pandehurit me ngritjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm 6/26/2023 9:15:57 AM Burgim , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 21.01.2022 21.01.2022 2021:228723 2022:012263 21

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në 

shkelje të ligjit të zbatueshëm në lidhje me armët apo materiet 

plasëse, importon, eksporton, blen, furnizon, transporton, 

prodhon, këmben, ndërmjetëson ose shet armë apo materie 

plasëse, dënohet me gjobë deri në shtatëmijepesëqind (7.500) 

Euro dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

11/21/2023 2:53:21 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special


